Peccator
 chirogra-
 phum, quo
 se demoni
 deuota-

27 Laureti quoque nostris temporibus re-
 nouatum cernitur illud Deiparæ beneficium,
 quod in Theophilum collatum antiqui cele-
 braunt, & nos supra memorauimus. Quidam
 proiectæ cupiditatis, ac libidinis, qui complu-

ribus mulieribus, quas cesario amore concu-
 pierat poritus fuerat, cum infano cuiusdam te-
 netur amore, eaque cum nec prece, nec precio,
 nec vi dolove potu liceret; dæmonem rogi-
 tat, vt se voti compotem faciat ad omnia se de-
 scendere paratum ostendens. Diaboli ergo
 iussu à Christo deficit, sicque totum illi tradit,
 idque iurat conceptis ab illo verbis, & chiro-
 grapho suam obstringit fidem. Cæterum, vt
 miser potius est, quod cupierat, cœlesti luce
 oborta redit ad se, & magnitudinem sceleris
 sui sera æstimatione perpendit, poenitentia i-
 gitur tanti peccati ductus, ad vitæ spem ere-
 ctus Deum, Deique matrem implorare cœpit.
 Inter hæc occurrit Virgo Lauretana, eiusque
 ædis sacerdotes amplissima absoluendi pote-
 state præditi: protinus Lauretum venit, sacer-
 dotem re omni exposita consulit equa sibi
 spes sit reliqua salutis, ille immanitate facino-
 ris demonstrata, ita spem ei salutis ostendit, si
 precibus, ieiunijs, & voluntaria corporis casti-
 gatione Deum placare penitus insistat, quod si
 imperata faceret se eius confessionem audi-
 turum, & à tanto piaculo absoluturum; inter-
 rim monet, vt per triduum inedia, cilicio, fla-
 gitia corpus affligeret, Deiparæ opem apud Deū
 impleret, se eodem triduo pro eo sacrificium
 salutare Deo oblaturum. Ita triduo exacto
 sacerdos ante absolutionem monet, vt in sa-
 cratissimo facello precibus, lacrymisque Dei-
 param obnixè oret, vt chirographum à diabo-
 lo extortum recipiat, quod dum ille prostrato
 corpore facit, & versiculos illos ex animo ca-
 neret: *Monstrato esse matrem, sumat per se pre-
 ces, qui pro nobis natus tulit esse tuus.* Ingenti
 miraculo voti compos efficitur: subito enim
 chirographum in manus de lapsum conspicit.
 quare ex inopinato gaudio integrato fletu
 grates Virgini enixius agit, Sacerdoti receptum
 scriptum ostendit, quod tot, tantisque in Chri-
 stum, atque in ipsum, qui scripserat diris, &
 execrationibus erat refertum, vt faciliè appare-
 ret à sempiterno humani generis hoste dicta-
 rum. Ita ille ex dæmonis seruitute Deiparæ
 beneficio in libertatem asseritur filiorum Dei.
 hæc Turfell. lib. 3. cap. 33.

rat p
 Laureta-
 nam Virg.
 recepta.

Circa annum Domini 1594. Cuius quidam Infantum
 Asculanus filiolum ex nouo matrimonio su-
 sceperat mente septimo, quem vnicum nutrici à necis pa-
 alendum dederat, & sollicito subinde retinebat
 animo. Puer natura imbecillis nulla nutricis
 culpa

Virg. Dei-
para de-
fundit.

678
culpa repentino morbo extinguitur. Nutrix
haud ignara quantum mali à pueri parte præ-
ferocis ingenij homine immineret, protinus
occulta fuga Lauretum properat. Pater, vt fi-
lium exanimem conspexit, dolore simul, itaq;
furens nutricem querit ad necem, cum ea non
compareret, eius aritum vulneribus confossum
pro mortuo reliquit, & armatus Lauretum ad-
uolat, vt nutricem, vel in ipsa sacra cella tru-
cidaret: verum homini fruente hæc subijt co-
gitatio si sacrosanctum limen intraret futurû,
vt emollito pectore viciscendi curam omitte-
ret. Quare lymphato similis alio versus om-
nes templi angulos frustra perlustrare cœpit.
(Illa enim expiatis paulo ante per confessio-
nem maculis in sacra cella Deiparæ implora-
bat fidem,) sed dum, ante Annunciatæ aram
sub fenestra, qua Gabriel Archangelus intrasse
fetur conspectus forte per fenestram lumina-
bus, quæ pluitima ante B. Virginem colluce-
bant, subita religione tactus genua submittit
mira dictu res. Homo ferus, ac ferreus repente
mollitur, mutato animo sacerdotem adijt, ibi
abiectis armis confitetur, & ex diuina prou-
identia in eundem sacerdotem incidit, ad quem
paulo ante nutrix accesserat, à quo declinatus
redijt cum nutrice in gratiam. eam domum
reducendam domesticis; virum eius benigne
curatum agrifibus præposuit rebus, periculo à
Deipara in emolumentum verso. hæc Turfell.
lib. 5. cap. 27.

REGIS ARAGONIÆ, ET COMITIS

S. A. g. dij discordia per Deiparam
inimicitia
per Deipa-
ram com-
posita.

28 **A**D hominum conuersionem spectat a-
nimorum dissidia præsertim inter mag-
nates è medio tollere, & ad mutuam pacem,
charitatemque eos reuocare; cum hoc malû
non tantum dissensionis, capita: verum etiam
eorum cognatos, amicos, & affectas illigare,
cædibusque, & alijs peccatis viam aperire so-
leat, quare Virgo sanctissima vera illius, qui est

Beluacem
S. Anton.
Regis A-
ragonie
dissentio
cui Comita
S. Aegidij
per Deipa-
ram sedare

Pax nostra Genitrix pacem inter discordes re-
format huius memorabile exemplum hic ac-
scribam, ex Vincentio in spec. hist. lib. 29. c. 27.
cui consentit S. Antonius 2. par. hist. num. 17
cap. 9 §. 27.
Circa annum Domini 1287, magna inquit
dissentio fuerat ex longo videlicet tempore in-
ter ipsum Regem Aragonensium, & Comitem
S. Aegidij Raimundum, quæ cum nulla ratio-

nè pacificari posset, euidam pauperi Durando
nomine Deus apparuisse fetur in Vrbe Ani-
ciensi, quæ nunc Podium dicitur, eique tradi-
disse cedulam, in qua erat Imago B. Mariæ
Virginis in throno sedentis, tenens in manibus
pueri Jesu Imaginem, & in circuitu impres-
sam huiusmodi similitudinem: *Agnus Dei,
qui tollis peccata mundi dona nobis pacem.* Quod
audientes Principes cum vniuersis populis a-
pud Anitium conuenerunt in Assumptione B.
Virginis. Tunc illis Vrbs Episcopus cum Cle-
ro, & populo pauperem illum carpentarium in
edito ponentes intentissime audierunt; eoque
mandatum Domini de pace reformanda inter
eos audacter referente, & cedulam cum Imagi-
ne B. Virginis, pro signo omnibus ostendente,
vocem cum lachrymis eleuantes mente prom-
ptissima se pacem seruatuos, sub iuramento
promiserunt. In signum autem seruandæ paci-
cis prædictum sigillum B. Virginis in stanno
impresum, ac pectori superpositum cum cap-
utij lineis albis admodum scapularis albo-
rum Monachorum factis, semper portau-
erunt, & quod mirabile est, omnes huiusmodi
capitum cum signo portantes in tantum
secuti erant, quod si quis fratrem alterius ali-
quo casu interfecisset, & frater superstes fratri-
cidam cum signo iam dicto occurrentem vi-
deret, statim morte fratris obliuioni data in
osculo illum cum lachrymis recipiebat, & in
propria domum inducens, victui necessaria
ministrabat, hæctenus Vincentius.